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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot texnologiyalari  va tibbiyotga 

axborot texnologiyalarining ta’sirini ko‘rib chiqadi. Tibbiyot oliy o‘quv yurtlari 

muassasalarida talabalar va o‘qituvchilarning  tibbiyotda  axborot texnologiyalarini 

fanini  rivojlantirish tavsiya etiladi.    

Kalit so‘zlar: eLearning, Tibbiy ta’lim, tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot 

texnologiyalari, internet. 

 

KIRISH 

Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot texnologiyalari ma’lumotlarni qayta 

ishlash, o‘zoro almashinish va ma’lumotlarni  saqlashni osonlashtirish uchun  

qo‘llaniladi. Axborot texnologiyalari yutuqlari tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda ish olib 

borayotgan  mutaxassislariga tibbiyotda axborot texnologiyalaridan foydalanishga  

sabab  bo‘ladi, shu jumladan davolash, diagnostika va bunday xizmatlarga muhtoj 

bo‘lgan bemorlar  yoki aholi uchun katta qulayliklarni yaratdi. Sog‘liqni saqlashni 

yaxshilashda IT dan foydalanishning afzalliklari bir necha tadqiqotchilar tomonidan 

olib borilgan [1]. Biroq, tibbiyot institutlari va fakultetlari uchun axborot 

texnologiyalari o‘quv dasturining ahamiyati haqida ko‘plab izlanishlar mavjud. 

Ushbu maqola tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot texnologiyalari  va tibbiyotga 

axborot texnologiyalarining ta’sirini ko‘rib chiqadi. Tibbiyot oliy o‘quv yurtlari 

muassasalarida talabalar va o‘qituvchilarning  tibbiyotda  axborot texnologiyalarini 

fanini  rivojlantirish tavsiya etiladi [2].  
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1-rasm. Tibbiyot va sog‘liqni saqlashda axborot texnologiyalari. 

Tibbiyot va sog‘liqni saqlash sohasida axborot texnologiyalari uchun qo‘llanilish 

modelini ko‘rsatadi. 

 

Axborot texnologiyalari ma’lumotlarni qayta ishlash, kompyuter tizimlari, 

ma’lumotlarni tarqatish tezligi, dasturiy ta’minot va tarmoqlarni rivojlanishi va ulardan 

foydalanish texnologiyasi sifatida tavsiflanadi. IT sohasidagi joriy yutuqlar mobil 

aloqalar, bulutli hisoblash va narsalarning internetini (IoT) o‘z ichiga oladi. Tibbiyot 

oliy o‘quv yurtlarida axborot texnologiyalari odamlar va jamiyat yoki undan 

foydalanadigan tizimlar uchun sifatli tibbiy yordam ko‘rsatishga xizmat qiladi [3]. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) tarqalishi, shuningdek, 

butun dunyo bo‘ylab internetning kundalik hayotda rivojlanishi ta’lim tizimlarida 

muhim imkoniyatlarga olib keldi. Bunday yutuqlar o‘qitish va talabalarning bilim olish 

usullariga ta’sir ko‘rsatdi va tibbiyotda axborot texnologiyalarini  rivojlanishiga olib 

keldi [4]. 

Axborot texnologiyalari tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida  ta’limga yordam berishi 

mumkin. Onlayn kurslar, masofaviy ta’lim, kompyuter yordamida o‘qitish, virtual 

haqiqat va bemorning bemor simulyatorlari ba’zi variantlardir [5]. 

Ushbu maqola tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot texnologiyalarining 

ahamiyatini ko‘rib chiqadi. Ushbu maqolaning qolgan qismi quyidagicha tashkil 

etilgan:  

 Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida axborot texnologiyalaridan foydalanish 

tushunchalari, afzalliklari va muammolarini taqdim etadi.  Tibbiyot oliy o‘quv 

yurtlarda axborot texnologiyalarining integratsiyasini ko‘rib chiqadi [6]. 

Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida axborot texnologiyalarini joriy etish bu 

ma’lumotlar va bilimlarni saqlash, almashinish, aloqa va qarorlar qabul qilish uchun 

ma’lumotlarni qidirish uchun kompyuter texnikasi va dasturiy ta’minotdan 

foydalanishni o‘z ichiga oladi [7]. 
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Tibbiyot ma’lumotlarni yagona ma’lumotlar bazasiga aylantirgan elektron tibbiy 

karta (ETK) yoki elektron sog‘liqni saqlash kitobining rivojlanishi axborot 

texnologiyalarining tibbiyot oliy o‘quv yurtlari talabalari uchun  tibbiyotda axborot 

texnologiyalari fanini o‘rganishni sabablaridan bir hisoblanadi [8].  

 Bemor xavfsizligini yaxshilash uchun bemor haqidagi ma’lumotlarni tizimlarga 

kiritish. Bu shifokorlarni barcha buyurtmalarni onlayn yozishga majbur qiladi. Ushbu 

tizimlar buyurtmalar to‘g‘ri yoki u ma’lum bir doriga zid ekanligini tekshirishi va 

bemorning profiliga ko‘ra dozani taklif qilishi mumkin. 

Elektron retsept va dori-darmonlarni tarqatish uchun shtrix-kod dori xatolarining 

oldini oladi [9]. 

Shuning uchun, axborotni texnologiyalari endi har bir tibbiyot xodimining 

hayotiga ta’sir qiladi, shuning uchun u individual va jamoat salomatligini qo‘llab-

quvvatlaydi: 

• tashxisning aniqligini oshirish ; 

• xarajatlarni va tibbiy xatolarni kamaytirish 

• ma’muriy va boshqaruv samaradorligini oshirish 

• klinik muolajalarni takomillashtirish 

Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarida axborot texnologiyalari kesishmasidagi fan . U 

hamshiralik ishi, farmatsiya, stomatologiya, sog‘liqni saqlash, terapiya va biotibbiyot 

tadqiqotlari sohalarida qo‘llaniladi [10]. Yuqori sifatli tibbiyotda axborot 

texnologiyalari bo‘yicha tadqiqot va ta’lim evolyutsiyasi ko‘plab rivojlanayotgan 

iqtisodiyotlar, shu jumladan Evropa Ittifoqi va AQShning maqsadi bo‘ldi. 

Tibbiyot kollejlari va institutlari bo‘lajak shifokorlari axborot texnologiyalardan 

bemorga tashxis qo‘yishda, ma’lumotlarni qayta ishlash va ularni yetkazishda samarali 

usuldir [11].  Shu sababli , bakalavriat talabalarining axborot texnologiyalari bo‘yicha 

malakalarini oshirish, ularni ham tibbiy, ham axborot texnologiyalari bo‘yicha yaxshi 

bilim olishlari uchun imkonyat yaratib berishdir. 

Ta’lim turli xil vazifalarni bajarish orqali ko‘nikmalarga ega bo‘lish jarayonini 

nazarda tutadi. An’anaga ko‘ra , tibbiy ta’lim bilim va ko‘nikmalarni o‘qituvchilardan 

talabalarga o‘tkazishni anglatadi [12]. Axborot texnologiyalari tibbiyot oliy o‘quv 

yurtlari talabalarga o‘qituvchilari bilan bog‘lanish va tegishli adabiyotlarga, shu 

jumladan og‘zaki va amaliy usullarga murojaat qilish imkonini beradi [13]. 

Raqamli qurilmalardan, jumladan, noutbuklar, planshetlar, mobil va 

smartfonlardan ko‘p maqsadlarda keng foydalanish ma’lumotlar almashish va tajriba 

taqsimotiga, jumladan, so‘nggi o‘n yilliklarda rasmiy va norasmiy ta’limga ta’sir 

ko‘rsatdi [14]. An’anaviy yuzma-yuz o‘qitish va o‘qitish usullaridan tashqari, talabalar 
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va mutaxassislar mavjud (AKT) yordamida istalgan vaqtda va istalgan joyda ma’lumot 

olish imkoniyatiga ega. 

Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda ta’lim uning natijalari butun jamiyat va aholi 

salomatligiga ta’sir qilishida muhimdir [15]. Tibbiyot oliy o‘quv yurtlarda axborot 

texnologiyalarining rivojlanishi bilan butun dunyo bo‘ylab tibbiyot oliy o‘quv 

yurtlarda ta’lim isloh qilinishi kerak, chunki bugungi kunda talabalar kompyuter 

madaniyatiga ega, bundan tashqari uzluksiz tibbiy o‘rganish ko‘proq hujjatlashtirish 

harakatlari va shifokorlar va tadqiqotchilar o‘rtasida tajriba almashishni talab qiladi 

[16]. 

Biroq, butun dunyo bo‘ylab tibbiyot institutlari uchun o‘quv dasturlarini 

boshqarishda axborot texnologiyalarining ahamiyati bo‘yicha bir nechta tadqiqotlar 

mavjud [17]. 

Ko‘pgina universitetlar o‘zlarining kurslari, baholashlari va o‘quv materiallarini 

boshqarish uchun ilovalardan foydalanadilar. Talabalar gistopatologiya, anatomiya va 

yurak tovushlarini o‘rganish uchun 3D tasvirni o‘z ichiga olgan interaktiv raqamli 

multimedia materiallarini yaxshiroq tushunishadi [18]. 

Salomatlik va kasalliklar to‘g‘risida so‘nggi ma’lumotlarga ega bo‘lish, tibbiy 

jurnallar va nashrlardan foydalanish imkoniyatlari butun dunyo bo‘ylab tadqiqot va 

muhokama faoliyatini rag‘batlantiradi [19]. 

So‘nggi o‘n yilliklar davomida AKT tibbiyotni o‘rgatish yoki qo‘llash usulini 

o‘zgartirdi. Talabalar va ularning o‘qituvchilari hatto kollejdan tashqarida 

bo‘lganlarida ham kompyuter tarmog‘i va internet orqali bog‘langan. 

Shunga qaramay, rivojlanayotgan mamlakatlarda ushbu texnologiyalar va tegishli 

infratuzilma o‘quv dasturini yangilash yoki tibbiy ta’lim rejalarida ITni o‘z ichiga 

olishi uchun zarur shartdir. 

Sog‘liqni saqlash va tibbiy xizmatlar uchun axborot texnologiyalarining 

ahamiyati ko‘rib chiqildi va tibbiy ta’limga e’tibor qaratildi. 

Sog‘liqni saqlash axborot texnologiyalaridan foydalanish ta’siridan kelib chiqqan 

holda, tibbiyot tashkilotlarida ishlaydigan talabalar, o‘qituvchilar va mutaxassislarning 

raqamli ko‘nikmalarini rivojlantirish tavsiya etiladi [20] . Tibbiyot fakultetlari va 

institutlari o‘zlarining strategik yoki o‘quv rejalarida barcha texnologik yutuqlarni 

hisobga olishlari kerak. 

Biroq, rivojlanayotgan mamlakatlarda tibbiy ta’lim yoki sog‘liqni saqlash 

siyosatini to‘liq kompyuterlashtirishdan oldin, ayniqsa kamdan-kam yoki chekka 

hududlarda ko‘plab sohalarni takomillashtirish zarurati mavjud. 
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XULOSA 

Ta’kidlash joizki, tibbiyot institutlarida eLearning yoki masofaviy ta’limdan 

to‘liq foydalanishning kamchiliklari mavjud. Qiyinchiliklar o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir 

bo‘lajak shifokorlarni bemorlarning xatti-harakatlarini o‘zgartirishga yaxshiroq 

tayyorlash uchun, ba’zan shifokorlarga qaraganda o‘z kasalliklari haqida ko‘proq 

biladigan ko‘rinadi. kengroq nuqtai nazardan tibbiy yordam ko‘rsatish, tibbiyot 

talabalari va amaliyotchilarni ma’lumot topish, o‘rganish va rivojlantirish uchun 

AKTdan foydalanishga undash uchun sog‘liqni saqlash tizimining o‘zini tashkil etish 

(axborot savodxonligi, elektron ta’lim, virtual resurslar va jamoalar, 3D animatsiya va 

simulyatorlar, ) kelajak tibbiy o‘qitish amaliyotini o‘zgartirish bo‘yicha boshlang‘ich 

va uzluksiz treninglar talabalar va o‘qituvchilar, shuningdek ularning bemorlarini 

o‘qitish va o‘qitish uchun o‘quv dasturlari dizayni zamonaviy texnologiyalardan 

foydalangan holda ham, onlayn kurslar paytida yoki suhbat, ta’lim bloglari yoki veb-

ga asoslangan ta’lim. 
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